283, VERACRUZ el
: ] d GOBEERNO : = : Sse-:!et?rfapde Infraestructura
DEL ESTAQO y Obras Publicas

ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0545/2024

ASUNTO: Atencion a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 26 de septiembre de 2024

C. Solicitante
Solicitud No. 300540324000170
Presente

Con fundamento en los articulos 45 fracciones II, IV y V, y 113 fraccion XI de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP); 55, 60 fraccion
I, 67, 68 fraccion III, VI y VIII y 69 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la
Informacién Plblica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP), 4y
23 del Reglamento Interior de la Secretaria de Infraestructura y Obras Publicas del
Estado de Veracruz, por este conducto, me permito dar respuesta oportuna a su
solicitud de informacién folio 300540324000170 recibida el 21 de septiembre de
2024, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, dentro de la cual requirio
lo siguiente:

"1 . cuantos trabajadores tienen

2. cuales son los tipos de contratacion de personal que existen ( confianza, base, por
contrato ETC)

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacion

4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

5, Cuantos trabajadores estan afiliados al IMSS

6 cuantos trabajadores estan afiliados al fovissste” (SIC)

Al respecto, le comunico que se realizaron las gestiones internas para solicitar la
informacion requerida por Usted, por lo que me permito adjuntar al presente la
siguiente documentacion:

1.- Oficio nUmero SIOP/UT/0532/2024, de fecha 23 de septiembre del presente ano,
signado por la Mtra. Gabriela Anais Morgado Mendoza, Titular de la Unidad de
Transparencia, dirigido al Dr. Arturo Garcia Marquez, Titular de la Unidad
Administrativa, con el que se le solicitd llevar a cabo una busqueda exhaustiva y
razonable en la Unidad a su digno cargo a fin de localizar la informacién solicitada.

2.- Oficio niimero SIOP/UA/02624/2024, de fecha 26 de septiembre del afio en curso,
suscrito por el Dr. Arturo Garcia Marquez, Titular de la Unidad Administrativa, con el
que fue atendido su requerimiento. -

Con lo anterior, en términos de las disposiciones aplicables, se brinda cabal
cumplimiento en tiempo y forma a su requerimiento de informacion. /
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ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0545/2024

ASUNTO: Atencion a solicitud

Xalapa, Veracruz., a 26 de septiembre de 2024

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

C.c.p. Ing. Elio Hernandez Gutiérrez. - Secretario de Infraestructura y Obras Publicas. Para su conocimienta.
Archivo/Minutario.
Mtra.GAMM/Ing.amgl

2024: 200 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1924-2024

Coronel Pablo Frutis #4, Col. Esther Badillo
CP 91190, Xalapa, Veracruz

Tel. 2288416120
www.veracruz.gob.mx/infraestructura

200y

VERACRUZ

DEIGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACION

Pagina 2 de 2



£ LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P —— Oficio No. SIOP/UT/0532/2024
¢ 3 SEP 2024 | ASUNTO: Solicitud de Informacion

2024 1 s,
23 SEP AW E 95

\\L%qc Ecgg ; O ' : i ‘____,_,A_‘m_gggl,épa, Veracruz., a 23 de septiembre de 2024
R . a D t !‘5 51 A

\ __—Pr-Artare Garcia Marquez
Titular de la Unidad Administrativa
Presente

Con fundamento en los articulos 45y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica (LGTAIP); 1,9 fraccion I, 132, 134, 143, 145, 252, 257, 258
y 261 de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para
el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (LTAIP); 4, 19 y 23 del Reglamento
Interior de la Secretaria de Infraestructura y Obras Publicas del Estado de Veracruz,
me dirijo a Usted en virtud de que se recibié en esta Secretaria, a través de la
PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, la solicitud de informacion con folio
300540324000170, requiriendo lo siguiente:

“i . cuantos trabajadores tienen :

2. cuales son los tipos de contratacién de personal que existen (confianza, base, por
contrato ETC)

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacion

4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

5. Cuantos trabajadores estan afiliados al IMSS

6 cuantos trabajadores estan afiliados al fovissste” (SIC)

En este sentido, le agradeceré instruya lo conducente para que se realice una
buisqueda razonable en los archivos de esa Unidad a su digno cargo, a fin de localizar
la informacién solicitada. En tal virtud, mucho le apreciare que a mas tardar el dia
27 de septiembre del afio 2024, remita la informacion requerida a esta Unidad de
Transparencia, lo que permitirda brindar respuesta oportuna, €en términos de la
normatividad aplicable.

Sobre el particular y con fundamento en lo establecido por los articulos, 43, 44, 100,
103, 104, 105, 106, 111, 113, 114 y 116 de la LGTAIP; 56, 58, 60, 65, 67, 68, 69y
72 de la LTAIP; y lo dispuesto en los Lineamientos Generales en Materia de
Clasificacion y Desclasificacion de la Informacion, asi como la Elaboracion de Versiones
Publicas, numerales primero, segundo fracciones I, III, XIII, XVIII, cuarto, quinto,
sexto, séptimo, octavo, noveno, vigésimo noveno, trigésimo, trigésimo octavo,
trigésimo noveno Yy cuadragésimo primero; en el caso de que lo peticionado
contenga informacién que deba clasificarse como reservada o confidencial,

e
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SIOP/UT/0532/2024

ASUNTO: Solicitud de-Informacién

Xalapa, Veracruz., a 23 de septieribire de 2024 -

- debera realizar la ficha de clasificacién correspondiente, y en su caso elaborar
la versién pablica, ademas de solicitar al Comité de Transparencia la
confirmacion de la clasificacién en comento y la aprobacién de la versién
publica. ' S

Asimismo, en el supuesto de :que Ia'inforrhacién-,requerida no se: localice en los
registros y/o archivos, asi ¢como en.el caso de aguella que se genere y que tuviera que
existir de acuerdo con-las atribuciones que' le: confiere el Reglamento Interior
correspondiente: al a’mb‘ito'-de‘-‘s_u'gco_mpe_te,ncia,,.'y‘-de‘considerarlo procedente, debera
declarar la inexistencia de la ‘misma y solicitar al Comité antes citado la
confirmacién de tal declaratoria, de conformidad ‘con los articulos 19, 20, 138 y 139
de la.(LGTAIP) y 7, 8, 131,-150 y 151 de |a (LTAIP). ' . |

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

re srielaAriais Morgado Mendoza
Tikdte-de la Unidad de-Frasparencia’

C.c.p. Ing. Elio Hernandez Gutiérrer. - Secretaria de Infreestructura y Obras Piblicas. Para su conocimienta.
Archivo/Minutario. ’ .
Mtra.GAMM/Ing.amg!
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VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

. SIOP

=125M, Secretarfa de Infraestructura
y Obras Publicas

ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD ADMINISTRATIVA

Oficio No. SIOP/UA/02624/2024

Asunto: Atencién a Solicitud de Informacién por PNT
Xalapa, Veracruz; a 26 de septiembre de 2024

Lic. Gabriela Anais Morgado Mendoza
Titular de la Unidad de Transparencia de la SIOP

Presente

En atencién al similar anexo No. SIOP/UT/0532/2024, mediante el cual requiere se lleve a cabo
una busqueda exhaustiva y razonable en los archivos de las areas adscritas a la Unidad
Administrativa de esta Dependencia, derivado de la solicitud de informacion recibida a través
de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con folio 300540324000170.

Me permito hacer de su conocimiento que, con fecha 23 de septiembre de 2024, se gestiono el
requerimiento mediante el oficio anexo No. SIOP/UA/02572/2024, dirigido al Lic. Nicolas Limén
Landa, Titular del Departamento de Recursos Humanos, quien a su vez dio atencién mediante
el oficio adjunto No. SIOP/RH/00533/2024 con fecha 25 septiembre de 2024.

De este modo queda totalmente atendida la peticién, dando cabal cumplimiento a los deberes

y normatividad en materia de transparencia de este Sujeto Obligado.

Sin mas por el momento, aprovecho la oportunidad para reiterarle la seguridad de mi
respetuosa consideracion.

7 = <
Farcia Marquez

Titular geJa-Unidad Administrativa de la SIOP/ '.

e e T Py, S

C.C.P. Ing. Elio Hernandez Gutiérrez - Secretario de Infraestructura y Obras Publicas. - Para su superior conocimiento.
Archivo/Minutario

DR. AGM/L.C. NLL/MTRA. MSLP*
En atencién a turno: ID - 117491, 117626
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e . .3 Asunto: Respuesta solicitud de informacion N° 300540324000170

ECIBIDO

Dr. Arturoc Garcia Marquez
Jefe de la Unidad Administrative

Presente: 7 EM:E P Eﬁ?&

En atencién a su Oficio N° SIOP/UA/02572/2024, de fecha 23 de septiembre]del a%ﬁglA@&%&%%ﬁ%
cual instruye se verifique y atienda lo requerido en el similar N° SIOP/UT/OS.%Z/% ¢ eXintii I

Sk sotgEEhn

Lic. Gabriela Anafs Morgado Mendoza, Jefa de la Unidad de Transparencia de ésta SepEFACE b de
responder la sclicitud de informacién N° 300540324000170, efectuada a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, y que _versai

“1, cuantes trabajadores tienen B

2. cuales son los tipos de contratacion del personal que existen ( confianza, base, por contrato ETC)

3. cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacion

4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

5. cuantos trabajadores estan afiliados al IMS5

6 cuantos trabajadores estan afiliados al fovissste” (SIC)

: £
Con la finalidad de dar cumplimiento a su sclicitud, me permito turnar a Usted la informacién con™:
corte al 15 de septiembre del actual, conforme a los registros que ob e este?
Departamento a mi cargo: : P S

e e A AT S ST 3 R

1. {Cudntos trabajadores tienen?
Respuesta: 715 (setecientos guince).

Cua ; A , L QFP :
2. ¢Cudles son los tipos de contratacion del personal gue existen? : : 15 SEP %25%
Respuesta: Base, eventual y Empleado Temporal Administrativo (ETA). O= Q%

3. éCuéntos trabajadores tienen por cada tipo de contratacién?
Respuesta: o

PERSQONAL POR TIPO DE CONTRATACION

Empleado Temporal Administrativo (ETA) 223
Eventual ’ 16
Base . 476

2024 zan.:;fzos D.EVERAC HUE DE IGNACIO DELALLAYE _C‘OMO PARTE DE LA FEDERACTON 1824-2024
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4. (Cudntos trabajadores estan afiliados al IPE? I A
Respuesta; 476 (cuatrocientos setenta y seis). '

5. (Cudntos trabajadores estan afiliados al IMSS?
Respuesta: 715 (setecientos quince).

6. ¢Cuéntos ti:abajadores estén afiliados al FOVISSSTE?
Respuesta: 0 (cero).

Sin otro particular, aprovecho‘la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

éfe de Depa mento de Recursos Humanos

C.c.p.  Archivo/Minutario.
NLL/jjbc/hamm
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'%B y Giras Pablicas
s ME LLENA DE ORGULLT

UNIDAD ADMINISTRATIVA
Oficic No. SIOP/UA/.02572/2024
Asunto: Solicitud de Informacion por PNT.

Xalapa, Veracruz; a 23 de 'septi‘em‘b're de 2024

Fiiular del Departamento de Recursos Humanos
Presente

En atencién a! similar anexo No. SIOP/UT/0532/2024, recibido el dia 23 de 'septiembre
de la presente anualidad, mediante el cual la Lic, Gabriela Anais Morgado Mendoza,
Titular de la Unidad de Transparencia de esta Secretaria, requiere llevar a cabo una
bisqueda exhaustiva Y razonable en los archivos de esta Unidad Administrativa,
derivado de la Solicitud de informacién, recibida a través de ia Plataforma Nacional
de Transparencia (PNT) con folio 300540324000170, que a la letra refiere:

"1 Cuantos trabajadores tienen

2, cuales son jos tipos de contratacién de personal que existe (confianza, basc,—por

contrato, ETC) o

3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacion '

4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

5. cuantes trabajadores estan afiliados al IMSS /

5. cuantos trabajadores estan afiliados al fovissste” (SIC) igi
-
)

owiiNg

L L Sy -

o
St

En este sentido, le agradeceré instruya lo conducente para que se realice Yja
razonable en los archivos en el Departamento & su cargo, a fin de localizar ‘ HEORnacion
solicitada. En tal virtud, mucho le apreciaré que a més tardar el dia 25 de sep@emp; Ter
dei afio 2024, remita la informacidn requerida a esta Unidad Administrativa, lo-gde-
permitira brindar respuesta oportuna, en terminos de la normatividad aplicable.

Sobre el particular y con fundamento en lo establecido por los articulos, 43, 44, 100,
103, 104, 105, 106, 111, 113, 114y 116 de la LGTAIP; 56, 58, 60, 65, 67, 68,69y 72
de LTAIP; y lo dispuesio en los Lineamientos Generales en Materia de Clasificacién y
Desclasificacién de la Informacion, asi como la Elaboracion de Versiones Plblicas,
numerales primero, segundo fracciones I, III, XIII, cuatro y quinto, sexto, septimo,
octavo, noveno, trigesimo, trigesimo octavo, noveno, trigesimo, trigesimo octavo,
trigesino noveno y cuadragesimo primero; en el caso de : le
peticionado contenga informacion que deba clasificarse coms reservada o
confidencial, deberé realizar la ficha de clasificacion coorespondiente, y en su
caso elaborar la version piblica, ademas de sclicitar al Comité de Transparencia
la confirmacion de la clasificacién en comante.y la aprobacion de la versién

pablica. { v VR S0P
% : % st
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Asimismo, en el supuesto de que la informacién re

y/o-archivos, asi.como en el caso de aquelia que se genere ¥ que tuvjera.gue existir de
acuerdo’ con-las atribuciones que le confiere e Reglamento Interior correspondiente al
ambito de su competencia, y considerando procéae_htg‘_z‘f ”‘_;d*ébejré- declarar- la |
inexistencia de’la misma y solicitar 2! Comnité antes citado &~ eonfitmacion -de ) -
declaratoria, de conformidad con los articuios 19, 26, 138 y 139 d'e--la_u;(,LGj[ﬁ“fB); Y78
131, 150, Y 151 de la (LGTAIP). [

s ) .: < LRI vne s
querida no se [ocalice en-—-[esfreg;;;gtngs

H

Sin.mas. por el momento,

aprovecho la -oportunidad para reiterarle |a seguridad de mi
respetugsa consideracién, :

A t_efn—t-“afn%eug\t a

\ .
\

H
i
;

!

| \Dr AWUQZ "
Titular de !;bf tdad Administrativa de la SIOP #

;
& .

: :;Ing. !E“(Iio.}lérnénclez Gutiérrez, - Secretario de Infreestructura y Obras Piblicas. - Para su superior conacimiento.”
b ,‘gQriela-Anai_s;Morgado Mendoza. - Titular de Ia-Unidad de Transparencia da la $IOP. - Para:5u conogimisity
Minutario

A . R
e WLL/MTRA. MSLP* - ID; 107491
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